SIMTEK milling tools type PX
PX
Anwendungsübersicht
Application overview
A
b
S
ei

tc
od
e
w
w
w.
sim
te
k.
co
m
/c
co
de
  ▼ ØDh6 = 12,0 mm
12,0 6,0 21,0 P10.1206.21 A HM AE35 80,0 ATK3 T8F PD06.0
12,0 6,0 30,0 P10.1206.30 A HM AG5A 90,0 ATK3 T8F PD06.0
12,0 6,0 42,0 P10.1206.42 A HM AMEK 100,0 ATK3 T8F PD06.0
12,0 7,3 30,0 P10.1207.30 A HM AHBF 90,0 ATK3 T8F PD07.3
  ▼ ØDh6 = 12,7 mm
12,7 6,0 21,0 P10.0.500.06.21 A HM AE25 80,0 ATK3 T8F PD06.0 inch
12,7 6,0 30,0 P10.0.500.06.30 A HM AKHS 90,0 ATK3 T8F PD06.0 inch
12,7 6,0 42,0 P10.0.500.06.42 A HM AMMM 100,0 ATK3 T8F PD06.0 inch
12,7 7,3 30,0 P10.0.500.07.30 A HM APFF 90,0 ATK3 T8F PD07.3 inch
  ▼ ØDh6 = 15,875 mm
15,875 7,3 25,0 P10.0.625.07.25 A HM AF2B 100,0 ATK3 T8F PD07.3 inch
  ▼ ØDh6 = 16,0 mm
16,0 7,3 25,0 P10.1607.25 A HM ADVZ 100,0 ATK3 T8F PD07.3
 ▌ Bestellbeispiel // Order example: P10.1206.30 A HM
Eine Umschlüsselungsliste von Webcode zu Schrauben bzw. Spannmuttern finden Sie auf Seite 766.
A conversion list from webcode to screws as well as standard screw nuts can be found on page 766.
  |  Edition R25 DE

tc
od
e
w
w
w.
sim
te
k.
co
m
/c
co
de
  ▼ ØDh6 = 10,0 mm
10,0 6,0 15,0 P10.1006.15 A ST AG7K Nein / No 60,0 ATK3 T8F PD06.0
  ▼ ØDh6 = 15,875 mm
15,875 6,0 12,0 P10.0.625.06.12 A ST ABXD Ja / Yes 80,0 ATK3 T8F PD06.0 inch
  ▼ ØDh6 = 16,0 mm
16,0 6,0 12,0 P10.1606.12 A ST AE8E Ja / Yes 80,0 ATK3 T8F PD06.0
 ▌ Bestellbeispiel // Order example: P10.1006.15 A ST
Eine Umschlüsselungsliste von Webcode zu Schrauben bzw. Spannmuttern finden Sie auf Seite 766.
A conversion list from webcode to screws as well as standard screw nuts can be found on page 766.
  |  Edition R25 DE

tc
od
e
w
w
w.
sim
te
k.
co
m
/c
co
de
10,0 6,0 15,0 P10.1006.15 B ST AGS0 Nein / No 60,0 ATK3 T8F PD06.0
12,0 6,0 15,0 P10.1206.15 B ST AK28 Ja / Yes 74,0 ATK3 T8F PD06.0
15,875 6,0 12,0 P10.0.625.06.12 B ST AH0P Ja / Yes 80,0 ATK3 T8F PD06.0 inch
16,0 6,0 12,0 P10.1606.12 B ST AAB7 Ja / Yes 80,0 ATK3 T8F PD06.0
 ▌ Bestellbeispiel // Order example: P10.1206.15 B ST
Whistle-Notch Aufnahme auf Anfrage erhältlich.

ec
tc
od
e
w
w
w.
sim
te
k.
co
m
/c
co
de
1,0 0,1 10,0 P10.0100.01 G AVH5 X800 X510 GT42 X510 X400 1,5 3,5 9,7 3 PD06.0
1,5 0,2 10,0 P10.0150.02 G APHM X800 X510 GT42 X510 X400 1,5 3,5 9,7 3 PD06.0
1,575 - 10,0 P10.0157.00 G APT8 X800 X510 GT42 X510 X400 1,5 3,5 9,7 3 PD06.0 inch
2,0 0,2 10,0 P10.0200.02 G ABGQ X800 X510 GT42 X510 X400 1,5 3,5 9,7 3 PD06.0
2,5 0,2 10,0 P10.0250.02 G AM11 X800 X510 GT42 X510 X400 1,5 3,5 9,7 3 PD06.0
 ▌ Bestellbeispiel // Order example: P10.0150.02 G X800 (X800 = Schneidstoff // Grade)
P10. w, 1/100 mm, 4 Stellen/Digits . R, 1/100 mm , 3 Stellen/Digits Toleranz // Tolerance
Beispielartikelnummer // Example Part number:  P10.0179.030 XG
  |  Edition R25 DE

ec
tc
od
e
w
w
w.
sim
te
k.
co
m
/c
co
de
1,5 0,2 12,0 P12.0150.02 G AM2N X800 X510 GT42 X510 X400 2,5 3,5 11,7 3 PD06.0
1,575 0,2 12,0 P12.0157.02 G APGW X800 X510 GT42 X510 X400 2,5 3,5 11,7 3 PD06.0 inch
2,0 0,2 12,0 P12.0200.02 G APVD X800 X510 GT42 X510 X400 2,5 3,5 11,7 3 PD06.0
2,388 0,2 12,0 P12.0239.02 G ADHQ X800 X510 GT42 X510 X400 2,5 3,5 11,7 3 PD06.0 inch
2,5 0,2 12,0 P12.0250.02 G ABHM X800 X510 GT42 X510 X400 2,5 3,5 11,7 3 PD06.0
3,0 0,2 12,0 P12.0300.02 G A019 X800 X510 GT42 X510 X400 2,5 3,5 11,7 3 PD06.0
 ▌ Bestellbeispiel // Order example: P12.0250.02 G X800 (X800 = Schneidstoff // Grade)
P12. w, 1/100 mm, 4 Stellen/Digits . R, 1/100 mm , 3 Stellen/Digits Toleranz // Tolerance
Beispielartikelnummer // Example Part number:  P12.0179.030 XG
  |  Edition R25 DE

ec
tc
od
e
w
w
w.
sim
te
k.
co
m
/c
co
de
1,5 0,2 12,0 P06.0150.02.12 G AU7N X800 X510 GT42 X510 X400 2,0 3,5 11,7 6 PD06.0│PD07.3
2,0 0,2 12,0 P06.0200.02.12 G AU7P X800 X510 GT42 X510 X400 2,0 3,5 11,7 6 PD06.0│PD07.3
 ▌ Bestellbeispiel // Order example: P06.0150.02.12 G X800 (X800 = Schneidstoff // Grade)
P06. w, 1/100 mm, 4 Stellen/Digits . R, 1/100 mm , 3 Stellen/Digits .12 Toleranz // Tolerance
Beispielartikelnummer // Example Part number:  P06.0179.030.12 XG
  |  Edition R25 DE

ec
tc
od
e
w
w
w.
sim
te
k.
co
m
/c
co
de
1,5 0,2 12,0 P06.0150.020.12 GY AYF3 X800 X510 GT42 X510 X400 2,0 1,45 3,5 11,7 6 PD06.0│PD07.3 upd
2,0 0,2 12,0 P06.0200.020.12 GY AYF4 X800 X510 GT42 X510 X400 2,0 1,95 3,5 11,7 6 PD06.0│PD07.3 upd
 ▌ Bestellbeispiel // Order example: P06.0200.020.12 GY X800 (X800 = Schneidstoff // Grade)
  |  Edition R25 DE
SIMTEK milling tools type PX
PX

ec
tc
od
e
w
w
w.
sim
te
k.
co
m
/c
co
de
0,77 0,7 - 10,0 P10.0070.00 Z AHB1 X800 X510 GT42 X510 X400 1,5 3,4 9,7 3 PD06.0
0,87 0,8 - 10,0 P10.0080.00 Z AKU6 X800 X510 GT42 X510 X400 1,5 3,4 9,7 3 PD06.0
0,97 0,9 - 10,0 P10.0090.00 Z AG93 X800 X510 GT42 X510 X400 1,5 3,4 9,7 3 PD06.0
1,07 1,0 - 10,0 P10.0100.00 G AA4Q X800 X510 GT42 X510 X400 1,5 3,4 9,7 3 PD06.0
1,24 1,1 - 10,0 P10.0110.00 G AJ8Z X800 X510 GT42 X510 X400 1,5 3,5 9,7 3 PD06.0
1,44 1,3 - 10,0 P10.0130.00 G BFAS X800 X510 GT42 X510 X400 1,5 3,5 9,7 3 PD06.0 new
1,74 1,6 - 10,0 P10.0160.00 G BFAU X800 X510 GT42 X510 X400 1,5 3,5 9,7 3 PD06.0 new
 ▌ Bestellbeispiel // Order example: P10.0070.00 Z X800 (X800 = Schneidstoff // Grade)
 ▌ Bitte beachten Sie: In der Angabe zum w-Maß wurde bereits eine bauartbedingte Planlauftoleranz von bis zu 0,03 mm berücksichtigt.
 ▌ Please note: A design-related axial run-out tolerance of up to 0,03 mm was already taken into account in the specification of dimension w.
P10. w, 1/100 mm, 4 Stellen/Digits . R, 1/100 mm , 3 Stellen/Digits Toleranz // Tolerance

ec
tc
od
e
w
w
w.
sim
te
k.
co
m
/c
co
de
1,24 1,1 - 12,0 P12.0110.00 G ACHB X800 X510 GT42 X510 X400 2,5 3,5 11,7 3 PD06.0 upd
1,44 1,3 - 12,0 P12.0130.00 G BFAW X800 X510 GT42 X510 X400 2,5 3,5 11,7 3 PD06.0 new
1,74 1,6 - 12,0 P12.0160.00 G BFAY X800 X510 GT42 X510 X400 2,5 3,5 11,7 3 PD06.0 new
 ▌ Bestellbeispiel // Order example: P12.0110.00 G X800 (X800 = Schneidstoff // Grade)
 ▌ Bitte beachten Sie: In der Angabe zum w-Maß wurde bereits eine bauartbedingte Planlauftoleranz von bis zu 0,03 mm berücksichtigt.
 ▌ Please note: A design-related axial run-out tolerance of up to 0,03 mm was already taken into account in the specification of dimension w.
P12. w, 1/100 mm, 4 Stellen/Digits . R, 1/100 mm , 3 Stellen/Digits Toleranz // Tolerance

tc
od
e
w
w
w.
sim
te
k.
co
m
/c
co
de
  ▼ R = 0,5 mm
0,5 1,0 12,0 P12.0005.10 V A6WH X800 X510 GT42 X510 X400 2,5 3,5 11,7 3 PD06.0
  ▼ R = 0,75 mm
0,75 1,5 12,0 P12.0007.15 V A6WK X800 X510 GT42 X510 X400 2,5 3,5 11,7 3 PD06.0
  ▼ R = 0,787 mm
0,787 1,575 12,0 P12.0031.62 V A3YN X800 X510 GT42 X510 X400 2,5 3,5 11,7 3 PD06.0 inch
  ▼ R = 1,0 mm
1,0 2,0 12,0 P12.0010.20 V A6WN X800 X510 GT42 X510 X400 2,5 3,5 11,7 3 PD06.0 upd
  ▼ R = 1,1 mm
1,1 2,2 12,0 P12.0011.22 V AC2H X800 X510 GT42 X510 X400 2,5 3,5 11,7 3 PD06.0
  ▼ R = 1,194 mm
1,194 2,388 12,0 P12.0047.94 V A3C1 X800 X510 GT42 X510 X400 2,5 3,5 11,7 3 PD06.0 inch
  ▼ R = 1,5 mm
1,5 3,0 12,0 P12.0015.30 V A6WQ X800 X510 GT42 X510 X400 2,5 3,5 11,7 3 PD06.0
 ▌ Bestellbeispiel // Order example: P12.0011.22 V X800 (X800 = Schneidstoff // Grade)
  |  Edition R25 DE
si
m

e
w
w
w.
sim
te
k.
co
m
/c
co
de
M14 1,0 1,75 P12.0510.01 M ANQC X800 X510 GT42 X510 X400 3,6 2,8 0,13 1,08 11,7 3 PD06.0│PD07.3
M14 1,0 2,0 P12.0720.01 M ANJZ X800 X510 GT42 X510 X400 3,6 2,8 0,13 1,25 11,7 3 PD06.0│PD07.3
M16 1,5 2,75 P12.0815.01 M AC51 X800 X510 GT42 X510 X400 3,6 2,4 0,19 1,67 11,7 3 PD06.0│PD07.3
M16 2,0 3,0 P12.2530.01 M ADMQ X800 X510 GT42 X510 X400 3,6 2,2 0,25 1,78 11,7 3 PD06.0│PD07.3
 ▌ Bestellbeispiel // Order example: P12.0720.01 M X800 (X800 = Schneidstoff // Grade)
 ▌ Bitte beachten Sie die zusätzlichen Hinweise zu den Mehrbereichswerkzeugen im Infobereich rechts oben.
 ▌ Please read the additional notes mentioned in the information area on the top right corner of this page.
 ▌ Die angegebene Gewindegrößeneignung bezieht sich auf die Startsteigung.

ec
tc
od
e
w
w
w.
sim
te
k.
co
m
/c
co
de
M12 1,0 1,75 P06.0510.01.10 M AU7Q X800 X510 GT42 X510 X400 3,2 2,4 0,13 1,08 9,8 6 PD06.0│PD07.3
M14 1,0 2,0 P06.0720.01.10 M AU7S X800 X510 GT42 X510 X400 3,2 2,2 0,12 1,25 10,1 6 PD06.0│PD07.3
M14 1,0 2,0 P06.0720.01.12 M AUGB X800 X510 GT42 X510 X400 3,2 2,7 0,09 1,25 11,7 6 PD06.0│PD07.3
M16 1,5 2,75 P06.0815.01.11 M AU7T X800 X510 GT42 X510 X400 3,2 2,0 0,19 1,67 11,0 6 PD06.0│PD07.3
M16 2,0 3,0 P06.2530.01.11 M AU7U X800 X510 GT42 X510 X400 3,2 1,9 0,25 1,78 11,1 6 PD06.0│PD07.3
 ▌ Bestellbeispiel // Order example: P06.0510.01.10 M X800 (X800 = Schneidstoff // Grade)
 ▌ Die angegebene Gewindegrößeneignung bezieht sich auf die Startsteigung.
 ▌ The mentioned thread size „As of thread size“ is based on the starting pitch.

tc
od
e
w
w
w.
sim
te
k.
co
m
/c
co
de
M14 10,82 0,41 0,75 P10.0407.02 M AXX4 X800 X510 GT42 X510 X400 3 3,6 9,7 3,1 0,09 PD06.0│PD07.3
M14 11,56 0,54 1,0 P10.0510.02 M AXX5 X800 X510 GT42 X510 X400 3 3,6 9,7 3,0 0,13 PD06.0│PD07.3
M14 13,32 0,81 1,5 P10.0815.02 M AXX6 X800 X510 GT42 X510 X400 3 3,6 9,7 2,8 0,19 PD06.0│PD07.3
M16 14,28 0,95 1,75 P10.0917.02 M AXX7 X800 X510 GT42 X510 X400 3 3,6 9,7 2,7 0,21 PD06.0│PD07.3
M16 15,3 1,08 2,0 P10.1020.02 M AXX8 X800 X510 GT42 X510 X400 3 3,6 9,7 2,6 0,25 PD06.0│PD07.3
M18 16,3 1,35 2,5 P10.1325.02 M AXX9 X800 X510 GT42 X510 X400 3 3,6 9,7 2,4 0,31 PD06.0

ec
tc
od
e
w
w
w.
sim
te
k.
co
m
/c
co
de
0,86 1,34 19 P10.0813.19 M A1EK X800 X510 GT42 X510 X400 0,18 3,6 2,5 9,7 G 1/4“ 13,0 3 PD06.0│PD07.3
0,86 1,34 19 P12.0813.19 M AC8H X800 X510 GT42 X510 X400 0,18 3,6 2,5 11,7 G 3/8“ 15,1 3 PD06.0│PD07.3
1,16 1,81 14 P12.1118.14 M AGX4 X800 X510 GT42 X510 X400 0,25 3,6 2,3 11,7 G 1/2“ 17,5 3 PD06.0│PD07.3
1,48 2,31 11 P12.1423.11 M AC4K X800 X510 GT42 X510 X400 0,32 3,6 2,0 11,7 G 1“ 18,8 3 PD06.0│PD07.3
 ▌ Bestellbeispiel // Order example: P12.1118.14 M X800 (X800 = Schneidstoff // Grade)
  |  Edition R25 DE
si
m

ec
tc
od
e
w
w
w.
sim
te
k.
co
m
/c
co
de
0,87 1,34 19 P06.0813.19.10 M A0Y9 X800 X510 GT42 X510 X400 0,18 3,6 2,5 9,7 G 3/8“ 15,1 6 PD06.0│PD07.3
0,87 1,34 19 P06.0813.19.12 M A09N X800 X510 GT42 X510 X400 0,18 3,6 2,5 11,7 G 3/8“ 15,1 6 PD06.0│PD07.3
1,18 1,81 14 P06.1118.14.12 M A099 X800 X510 GT42 X510 X400 0,24 3,6 2,3 11,7 G 1/2“ 17,5 6 PD06.0│PD07.3
 ▌ Bestellbeispiel // Order example: P06.1118.14.12 M X800 (X800 = Schneidstoff // Grade)
  |  Edition R25 DE
SIMTEK milling tools type PX
PX

tc
od
e
w
w
w.
sim
te
k.
co
m
/c
co
de
45° 0,2 9,6 P09.4545.02 F AA0U X800 X510 GT42 X510 X400 3,37 1,7 1,4 9,3 3 PD06.0
45° 0,9 10,0 P10.4545.35 F AJHX X800 X510 GT42 X510 X400 3,5 1,8 1,0 9,7 3 PD06.0│PD07.3
45° 1,2 12,0 P12.4545.35 F ABG0 X800 X510 GT42 X510 X400 3,5 1,8 0,8 11,7 3 PD06.0│PD07.3
 ▌ Bestellbeispiel // Order example: P09.4545.02 F X800 (X800 = Schneidstoff // Grade)
  |  Edition R25 DE
si
m

ec
tc
od
e
w
w
w.
sim
te
k.
co
m
/c
co
de
15° 0,2 10,0 P06.1515.02.10 F AU7W X800 X510 GT42 X510 X400 3,6 1,9 0,35 9,7 6 PD06.0│PD07.3
20° 0,2 10,0 P06.2020.02.10 F AU7X X800 X510 GT42 X510 X400 3,6 1,9 0,45 9,7 6 PD06.0│PD07.3
30° 0,2 10,0 P06.3030.02.10 F AU7Y X800 X510 GT42 X510 X400 3,6 1,9 0,7 9,7 6 PD06.0│PD07.3
45° 0,2 10,0 P06.4545.02.10 F AU7V X800 X510 GT42 X510 X400 3,6 1,9 1,2 9,7 6 PD06.0│PD07.3
 ▌ Bestellbeispiel // Order example: P06.3030.02.10 F X800 (X800 = Schneidstoff // Grade)
  |  Edition R25 DE
SIMTEK milling tools type PX
PX

ec
tc
od
e
w
w
w.
sim
te
k.
co
m
/c
co
de
2,5 0,2 12,0 P06.ST25.020.12 Y A03H X800 X510 GT42 X510 X400 3,5 11,7 6 PD06.0│PD07.3
 ▌ Bestellbeispiel // Order example: P06.ST25.020.12 Y X800 (X800 = Schneidstoff // Grade)
  |  Edition R25 DE
si
m